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АНОТАЦІЯ

Лободанов М.М. Міцність та деформативність згинаних залізобетонних

елементів з пошкодженням бетону за дії навантаження. – Кваліфікаційна наукова

праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 192 – будівництво та цивільна інженерія. Галузі знань

19 – архітектура та будівництво – Національний університет «Львівська

політехніка» Міністерства освіти і науки України, Львів, 2021.

Дисертаційна робота присвячена вирішенню завдання дослідження впливу

пошкодження бетону стиснутої зони, отриманого за дії навантаження, на

міцність та деформативність згинаних залізобетонних елементах прямокутного

перерізу.

В розділі 1 проведено аналіз досліджень з даної тематики, виконаних на

території України та закордоном. Описано причини виникнення та типи

пошкоджень залізобетонних конструкцій в цілому та із акцентуацією на

пошкодженні бетону. Найчастіше причиною пошкоджень бетону є вплив

агресивного середовища. Пошкодження конструкції при цьому відбуваються за

дії навантаження різної інтенсивності – починаючи від впливу власної ваги

конструкцій, та з додаванням технологічного обладнання, рухомих механізмів,

атмосферних впливів (сніг, вітер), тощо. Дія навантаження викликає появу

тріщин у залізобетонних конструкціях, що призводить до зростання

деформативності. Наявні напруження та деформації в бетоні і арматурі елементів

пришвидшують поширення пошкоджень. В такому випадку є необхідність

підсилення та відновлення експлуатаційної придатності цих конструкції. При

виборі та прийнятті ефективного методу підсилення важливо володіти повною

інформацією про напружено-деформований стан залізобетонних конструкцій та

вплив наявних пошкоджень.

На підставі огляду літературних джерел сформульовано задачі досліджень.
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В розділі 2 подано програму та методику експериментальних досліджень.

Виконано математичне моделювання впливу пошкоджень в стиснутій зоні

в згинаних залізобетонних елементах типу прямокутної балки. Порівняно вплив

на несучу здатність двох факторів: рівня навантаження і втрати захисного шару

в стиснутій зоні бетонну, а також розглянуто вплив їх одночасної дії. Проведено

два варіанта моделювання для визначення фактору, що має пріоритетний вплив

на несучу здатність елемента. Перший варіант призначений для формування

матриці залежності впливу факторів на несучу здатність елемента з подальшим

визначенням коефіцієнтів впливу і формування рівняння регресії. Аналізуючи

рівняння було отримано значення впливу факторів і їх взаємодії на несучу

здатність елемента. Другий варіант - моделювання експерименту в програмному

комплексі Femap NX Nastran. При аналізі отриманих даних було сформовано

таблицю з варіації факторів, їх комбінації та демонстрації їх впливу на

максимальні сумарні переміщення моделі з подальшим аналізом цих даних.

Залізобетонні балки, пошкоджені без початкового рівня навантаження,

демонстрували деформаційність у 1,48 рази більшу, ніж контрольні. Зразки, які

отримали подібні пошкодження при рівні навантаження 0,3 від несучої здатності

контрольного взірця, показали менший приріст деформації (в 1,18 рази), ніж

контрольні балки. Можна виділити основним фактором рівень навантаження для

згинанних залізобетонних балках при пошкодженні в стиснутій зоні (при втраті

захисного шару). Отримані результати підтверджують актуальність і доцільність

в проведенні експериментів з метою визначення залишкової несучої здатності

пошкоджених залізобетонних елементів.

Для виконання досліджень було виготовлено залізобетонні балки розмірами

1001002100 мм, бетонні призми розмірами 150150600 мм, бетонні куби

150150150 мм, бетонні циліндри діаметром 100 мм і висотою 200 мм. Для

визначення фізико-механічних характеристик арматури випробувано по 3 зразки

для кожного діаметру арматури, відібраних з тієї ж партії поставки.
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Залізобетонні балки випробувано шляхом виконання поетапного

навантаження двома зосередженими силами в третинах прольоту. З метою

вимірювання деформацій бетону та арматури використовували індикатори

годинникового типу, для прогинів – прогиноміри Аістова.

Залізобетонні балки поділено на дві серії. 1-ша серія дослідних зразків

армована робочою арматурою 2Ø14А500С, тоді як 2-га серія була виготовлено з

робочим армуванням у вигляді 2Ø12А500С. Усі інші параметри дослідних

зразків ідентичні.

Пошкодження виконували при рівнях навантаження 0.3; 0.5 та 0.7 від Mult
exp

(де Mult
exp – згинальний момент, при якому відбулося вичерпання несучої

здатності залізобетонних балок внаслідок текучості робочої арматури).

Дослідний зразок навантажували згідно розробленої методики, і при досягненні

відповідного рівня навантаження здійснено пошкодження стиснутого бетону в

центральному перерізі. Геометричні розміри пошкодження становили 2030 мм

або 8030 мм (де 20 мм і 80 мм ширина пошкоджень, 30 мм глибина пошкоджень,

і на всю ширину балки). Пошкодження виконували поетапно, із кроком

зростання глибини пошкодження 10 мм. Після цього балки продовжували

поетапно навантажувати, аж до вичерпання несучої здатності, за методикою як

до виконання пошкодження. Вибрані варіанти ширини пошкодження,

обумовлено дослідженням впливу розподіленого та точкового пошкодження

бетону в стиснутій зоні на несучу здатність та деформативність згинаних

залізобетонних елементів.

В розділі 3 наведено отримані результати міцності та деформативності

залізобетонних балок.

Фізичне руйнування контрольних балок із робочою арматурою 2Ø14А500С

відбувалось в момент досягнення текучості в розтягнутій арматурі та

роздроблення стиснутої зони бетону. Руйнування дослідних зразків 1-ї серії із

пошкодженням виконаним при 0, 0.7 Mult
exp розмірами 20x30 мм та при 0.5 Mult

exp
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розмірами 80x30 мм, відбулось за рахунок роздроблення стиснутої зони бетону.

Такий тип фізичного руйнування залізобетонних зразків 2-ї серії було

зафіксовано після проведеного експерименту, окрім зразків пошкоджених при

0.5, 0.7 Mult
exp.

Приріст прогинів залізобетонних балок (до пошкодження) відбулося

аналогічно як і для контрольних балок. Проте під час пошкодження стиснутого

бетону, при сталому навантаженні, прогини зростали інтенсивніше та з такою ж

динамікою зростали при подальшому навантаженні зразка.

Аналіз результатів експериментальних випробувань показав, що несуча

здатність залізобетонних балок з пошкодженою зоною стиснутого бетону

зменшується в порівняні з контрольними зразками. Зниження несучої здатності

залізобетонних балок 1-ї серії в порівнянні з зразками, що отримали

пошкодження без навантаження становило 22.89%. В той час, як пошкодження

виконане за дії навантаження в залізобетонних балках 1-ї серії,

продемонстрували зниження несучої здатності на 17.57…23.61% відносно

контрольних зразків. Вплив варіювання ширини пошкодження в стиснутій зоні

бетону на несучу здатність не суттєвий, оскільки він не перевищує 1%.

Результати випробовування зразків 2-ї серії, пошкоджених без

навантаження, показали зниження несучої здатності на 6.13…16.77% в

порівнянні з контрольними зразками тієї ж серії. Пошкодження за дії

навантаження залізобетонних балок 2- ї серії (з робочою арматурою Ø12А500С)

призвело до зниження несучої здатності на 6.14…23.32% відносно контрольних.

В 2-й серії пошкодження виконані розмірами 8030мм продемонстрували

приріст несучої здатності в діапазоні 12.8...15.91% відносно залізобетонних

зразків з пошкодженнями розмірами 2030мм, а також було зафіксовано

залежність від рівня навантаження, при якому виконувалось пошкодження.
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Зміна ширини пошкодження стиснутої зони (з 20 мм до 80 мм) впливає на

залишкову несучу здатність залізобетонних балок кожної серії по-різному.

В розділі 4 запропоновано методику розрахунку залізобетонних балок з

пошкодженням стиснутого бетону в центральному перерізі за дії навантаження

на базі деформаційної моделі згідно діючих норм. На першому етапі визначено

параметри напружено-деформованого стану залізобетонних балок до здійснення

пошкодження. На другому етапі розрахунку визначено параметри із

врахуванням зміни геометричних характеристик внаслідок отриманого

пошкодження і до вичерпання несучої здатності. Дослідні зразки 1-ї серії

продемонстрували відхилення несучої здатності експериментальних результатів

відносно теоретичних в межах 4.03...10.57%. Балки 2-ї серії із робочою

арматурою 2Ø12А500С показали відхилення несучої здатності визначеної

експериментальним та теоретичним шляхом в межах -1.73...15.37% в сторону

завищення експериментальних даних. Максимальне відхилення теоретичного та


[…]


Рис. Б.2. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 1.1.2-0-20 зверху та знизу

Рис. Б.3. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 1.2.1-0,3-20 зверху та знизу

Рис. Б.4. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 1.3.1-0,5-20 зверху та знизу
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Рис. Б.5. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 1.3.2-0,5-80 зверху та знизу

Рис. Б.6. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 1.4.1-0,7-20 зверху та знизу

Рис. Б.7. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БК 2.5.1-0 зверху та знизу

Рис. Б.8. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 2.6.1-0-20 зверху та знизу
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Рис. Б.9. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 2.6.2-0-80 зверху та знизу

Рис. Б.10. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 2.7.1-0,3-80 зверху та знизу

Рис. Б.11. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 2.8.1-0,5-20 зверху та знизу

Рис. Б.12. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 2.8.2-0,5-80 зверху та знизу
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Рис. Б.13. Загальний вигляд утворення тріщин дослідних зразків

БП 2.9.1-0,7-80 зверху та знизу

Рис. Б.13. Загальний вигляд утворення тріщин та сколів дослідних зразків

БП 2.10.1-0,5-80 зверху та знизу
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дослідження). (Index Copernicus).

2. Лободанов М. М., Вегера П. І., Бліхарський З. Я. Аналіз основних

методів дослідження впливу пошкоджень на несучу здатність в залізобетонних

елементах // Ресурсоекономні матеріали, конструкції, будівлі та споруди : зб.

наук. пр. / Нац. ун-т вод. госп-ва та природокористування. Рівне, 2018. Вип. 36.

С. 389–396. (Виконано аналіз існуючих методів дослідження та запропоновано

методику на основі проаналізованих матеріалів).

3. Кущенко В. М., Канюк В. М., Лободанов М. М. Підсилення

фундаментів шахтних вентиляційних установок за умов техногенної ерозії

грунтової основи // Вісник Національного університету "Львівська політехніка".

Серія: Теорія і практика будівництва. 2019. № 912. С. 108–114. (Виконано аналіз

зміни роботи залізобетонного елемента внаслідок пошкодження і початку

роботи як згинаний залізобетонний елемент, проаналізовано виконання

реконструкції із врахуванням вище вказаних факторів). (Index Copernicus).

4. Лободанов М. М., Вегера П. І., Бліхарський З. Я. Визначення несучої

здатності залізобетонних балок з пошкодженям за дії навантаження // Наука та

будівництво. 2020. № 26(4). С. 26-32. (Експериментальним шляхом визначено

несучу здатність залізобетонних балок з пошкодженнями робочої бетону за дії

навантаження). (Index Copernicus).

Публікації у закордонних наукових періодичних виданнях

5. Lobodanov M., Vegera P., Blikharskyy Z. Influence analysis of the main

types of defects and damages on bearing capacity in reinforced concrete elements and

their research methods // Production Engineering Archives. 2019. Vol. 22. P. 24–29.

(Виконання аналіз експериментальних та теоретичних методів дослідження

впливу пошкодження на напружено-деформований стан згинаних

залізобетонних елементів). (Index Copernicus).

Публікації тез та доповідей за матеріалами конференцій

6. Lobodanov M., Vegera P., Blikharskyy Z. Planning experiment for

researching reinforced concrete beams with damages // Lecture Notes in Civil
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Engineering (Proceedings of CEE 2019. Advances in resource-saving technologies and

materials in civil and environmental engineering). 2020. Vol. 47. P. 243–250.

(Виконано визначення пріоритетності факторів впливу на несучу здатність

залізобетонних елементів з отриманим пошкодженням за дії навантаження).

(Scopus).

7. Lobodanov M., Vegera P., Blikharskyy Z. Influence of Damages in the

Compressed Zone on Bearing Capacity of Reinforced Concrete Beams // Lecture Notes

in Civil Engineering (International Scientific Conference EcoComfort and Current

Issues of Civil Engineering). 2020. Vol. 100. P. 260–267. (Виконання

експериментальних досліджень залізобетонних балок та аналіз отриманих

результатів). (Scopus).

8. Лободанов М. М., Вегера П. І., Бліхарський З. Я. Дослідження

сумісного впливу пошкодження стиснутої зони бетону та недостатнього

армування в згинанних залізобетонних елементах // Експлуатація та

реконструкція будівель і споруд : тези доповідей ІІI всеукраїнської науково-

практичної конференції, 17-18 грудня 2020 р., Одеса - Одеса: Одеська Державна

академія будівництва та архітектури. – C. 157. (Виконання експериментальних

досліджень залізобетонних балок та аналіз їх деформацій).

Апробація результатів дисертації. Основні положення дисертаційної роботи

доповідалися та обговорювалися на міжнародній науково-технічній конференції

«Ресурсоекономні матеріали, конструкції, будівлі та споруди» (16-18 жовтня 2018,

Рівне); на XVII-ї міжнародній науковій конференції «Issues of Civil and Environmental

Engineering Lviv - Košice – Rzeszów» (11-13 вересня 2019, Львів); на II-ї міжнародній

науковій конференції «Еcocomfort and current issues of civil engineering» (16-18 вересня

2020, Львів); на III-ї всеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми та

перспективи розвитку будівельного комплексу» (17-18 грудня 2020, Львів)
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