№ 67-71-111/1
big 15.06.21р.

ВІДГУК

на дисертаційну роботу ЛОБОДАНОВА МАКСИМА МИКОЛАЙОВИЧА
на тему: " МІЦНІСТЬ ТА ДЕФОРМАТИВНІСТЬ ЗГНИАНИХ
ЗАЛІЗОБЕТОННИХ ЕЛЕМЕНТІВ З ПОШКОДЖЕННЯМ БЕТОНУ ЗА
ДІЇ НАВАНТАЖЕННЯ", представлену на здобуття наукового ступеня
доктора філософії за спеціальністю
192 - Будівництво та цивільна інженерія,
галузь знань 19 «Архітектура та будівництво»

Склад і об'єм роботи

Дисертаційна робота Лободанова М.М. складається із вступу, 4 розділів, загальних висновків, списку використаних джерел із 192 найменувань, 4 додатків, містить 11 таблиць та 144 рисунка. Робота викладена на 200 сторінках, які включають 129 сторінок основного тексту.

У вступі обґрунтовано актуальність теми дослідження, новизну, практичну цінність роботи, її загальну характеристику, сформульовано мету, а також задачі дослідження.

У першому розділі роботи проведено аналіз досліджень з даної тематики та описано основні причини виникнення та типи пошкоджень залізобетонних конструкцій, також сформульовано основні задачі досліджень; у другому розділі подано програму та методику експериментальних досліджень залізобетонних балок з пошкодженнями бетону в стиснутій зоні, отриманими за дії навантаження; у третьому розділі наведено результати експериментальних досліджень міцності та деформативності залізобетонних балок, а також оцінено вплив на залишкову несучу здатність основних факторів пошкодження; у четвертому розділі запропоновано методику розрахунку залізобетонних балок з пошкодженням стиснутого бетону в

центральному перерізі за дії навантаження на базі деформаційної моделі згідно чинних норм.

Актуальність роботи

Встановлення та оцінка несучої здатності залізобетонних конструкцій в наслідок їх пошкодження є однією із найбільш складних задач сучасного будівництва. Складність даної задачі полягає не тільки у необхідності встановлення, як правило, невідомих фізико-механічних характеристик матеріалів, степені пошкодження, а й у зміні напружено-деформованого стану. Так елементи, що працювали на плоский згин можуть зазнавати додаткових зусиль у іншій площині внаслідок зміни форми стиснутої зони бетону, або суттєво втрачати зусилля у стиснутій зоні бетону внаслідок її зменшення. Дослідженням впливу пошкоджень на залишкову несучу здатність займалося чи мало вчених, але дійсно дане питання у значній мірі не розкрито внаслідок складності даної задачі. До того ж у багатьох випадках велике значення має не тільки вид пошкодження, але й рівень навантаження за його відбулось це пошкодження.

Тому встановлення дійсного напружено-деформованого стану пошкоджених конструкцій є досить актуальною задачею.

Тема дисертації відповідає науковому напрямку інституту будівництва та інженерних систем та кафедри будівельних конструкцій та мостів Національного університету «Львівська політехніка».

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій

Дослідження, що проведені у представленій дисертаційній роботі, виконані на основі огляду та аналізу літературних джерел з даної тематики, а також аналізу експериментальних і теоретичних досліджень інших авторів.

Достовірність отриманих залежностей, формул та гіпотез, та методів

моделювання скінчено елементних моделей забезпечується перевіркою їх на дослідних зразках власного експерименту, а також використанням спеціального сучасного обладнання та вимірювальних приладів, обробкою результатів дослідів методами математичної статистики та задовільною збіжністю запропонованих залежностей із експериментальними даними. Достовірність даних, отриманих на основі запропонованої методики визначення несучої здатності пошкоджених залізобетонних балок, підтверджується задовільним збігом з результатами фізичного експерименту.

Наукова новизна отриманих результатів

- Отримані нові результати експериментальних досліджень міцності, деформативності та тріщиностійкості залізобетонних балок з врахуванням впливу варіативності пошкоджень бетону в стиснутій зоні за дії навантаження;
- Встановлено, що пошкодження бетону в стиснутій зоні зменшує в цілому несучу здатність залізобетонних балок, при отриманні пошкодження висотою 30 мм бетону здатність знижувалась в діапазоні 11,58...23,33%, при зниженні поперечного перерізу робочого армування з 2Ø14 до 2Ø12 вплив наявності пошкодження бетону на несучу здатність відносно балок без пошкодження бетону призводило до зниження несучої здатності в діапазоні 6,13...23,32%;
- Експериментально визначено, що рівень навантаження, при якому відбувається пошкодження бетону в стиснутій зоні суттєво впливає на кінцеву несучу здатність залізобетонних балок;
- Експериментально встановлено, що “точкове” пошкодження в порівнянні з розподіленим не несе суттєвої відносності на несучу здатність залізобетонних балок з імітацією пошкодження головної арматури, але для залізобетонних балок з недостатнім робочим армуванням “точкове” пошкодження має менший вплив на несучу здатність чим розподілене пошкодження;

- Визначено, що несуча здатність залізобетонних балок, залежить від варіативності ширини пошкодження та рівня навантаження при якому було здійснено пошкодження, ця варіативність змінює свої залежності при наявності імітації пошкодження робочого армування;
- Запропонована на базі деформаційної моделі методика розрахунку несучої здатності та деформативності залізобетонних балок з пошкодженнями бетону що працює на стиск, отриманими за дії навантаження.

Повнота публікацій результатів роботи

Основний зміст дисертації і результати досліджень були опубліковані у 7 наукових працях, з них 1 стаття у фаховому виданні України, 1 стаття у виданні, що входить до міжнародної наукометричної бази даних Scopus, 3 – у виданнях, що входять до міжнародної наукометричної бази даних Index Copernicus, 2 публікації у матеріалах вітчизняних і міжнародних конференцій.

Основні положення і результати дисертаційної роботи доповідались і обговорювались на таких конференціях:

Основні положення дисертаційної роботи доповідалися та обговорювалися на міжнародній науково-технічній конференції «Ресурсоекономні матеріали, конструкції, будівлі та споруди» (16-18 жовтня 2018, Рівне); на XVII-ї міжнародній науковій конференції «Is sues of Civil and Environmental Engineering Lviv - Košice–Rzeszów» (11-13 вересня 2019, Львів); на II-ї міжнародній науковій конференції «Eco comfort and current is sues of civil engineering» (16-18 вересня 2020, Львів); на III-ївсеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми та перспективи розвитку будівельного комплексу» (17-18 грудня 2020, Львів).

Практична значимість роботи

Полягає у використанні отриманих результатів експериментально-теоретичних досліджень при визначенні параметрів напружено-деформованого стану залізобетонних балок з бетону в стиснутій зоні, що дозволить прийняти ефективні методи з підсилення та відновлення їх несучої здатності та

експлуатаційної придатності.

Результати дисертаційного дослідження впроваджені у практику будівництва в Україні.

Ідентичність змісту анотацій та основних положень дисертації

Зміст анотацій є ідентичним до основних наукових положень дисертаційного дослідження, а також містить всю необхідну інформацію, яка дає повне уявлення про суть проведених досліджень та отриманих результатів роботи.

Зауваження по роботі

- 1) Визначення прогинів згинальних елементів за кривою в найбільш небезпечному перерізі є доволі спрощеним, навіть для звичайних балочних елементів. Більш доцільним для визначення прогинів було б використовувати розбиття елемента на певні ділянки, та визначення кривини по довжині балки.
- 2) В окремих випадках пошкодження стиснутої зони бетону буде призводити до нахилу нейтральної осі і появи зусиль у двох площинах. Таки елементи будуть працювати в умовах косоного згину. Запропонована методика розрахунку не дає можливості виконувати розрахунки таких елементів.
- 3) Використання деформаційної моделі розрахунку зумовлює використання параметричних точок діаграм деформування бетону. Не зрозуміло як автором визначалися ці параметричні точки.
- 4) Яким чином враховується зміна фізико-механічних та деформаційних властивостей пошкодженого бетону у розробленій методиці.
- 5) Було б не зайвим навести розрахунок експериментальних зразків з моделюванням їх об'ємними елементами в сучасних програмних комплексах.
- 6) Яким чином розглянуті пошкодження бетону будуть впливати на міцність похилих перерізів, якщо вони будуть на опорних ділянках цих балок.

Висновок

Зазначені зауваження не знижують наукової та практичної цінності дисертаційної роботи, а підтверджують її новизну та актуальність. Висновки і результати сумнівів та заперечень не викликають.

Дисертація є закінченою науковою працею, в якій отримані нові науково обґрунтовані теоретичні і експериментальні результати. Робота викладена доступною і технічно грамотною мовою, її оформлення відповідає вимогам Міністерства освіти і науки України.

Дисертаційна робота **ЛОБОДАНОВА МАКСИМА МИКОЛАЙОВИЧА** на тему **“Міцність та деформативність згинаних залізобетонних елементів з пошкодженням бетону за дії навантаження”** вирішує актуальну науково-прикладну задачу щодо визначення несучої здатності та деформативності згинальних залізобетонних елементів, які отримали пошкодження стиснутого бетону при дії навантаження різного рівня інтенсивності та відповідає вимогам наказу МОН України №40 від 12.01.2017 р. «Про затвердження вимог до оформлення дисертації» (зі змінами), Порядку проведення експерименту з присудження ступеня доктора філософії (Постанова Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 167) а її автор, **ЛОБОДАНОВ МАКСИМ МИКОЛАЙОВИЧ**, заслуговує присудження наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 192 - Будівництво та цивільна інженерія, галузь знань 19 «Архітектура та будівництво».

Офіційний опонент

доктор технічних наук, доцент,

професор кафедри міського

будівництва і господарства

НУБІП

Кочкар'єв Д.В.